
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 20 de junho de 2023 as 10:43. Página 127 de 143.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1338 - REITORIA/IFG, DE 29 DE MAIO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás (IFG),  nomeada por  Decreto  Presidencial  de 5  de outubro de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.002889/2022-51,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Grupo de Trabalho (GT) responsável
pela elaboração do Regulamento do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) no
âmbito do IFG,  que teve sua última atualização dada pela Portaria  0758/2021 -
REITORIA/IFG, de 30 de março de 2023, conforme detalhamento a seguir.

Servidores Cargo Representação Matrícula

Rafael Soares de
Lima

Assistente em
Administração
(Coordenador)

Câmpus Inhumas 1465804

Maria Vitoria
Souza Araujo Arquivista Reitoria 3331349

Maurício Oliveira
Lino Técnico de Laboratório/Área Câmpus Senador Canedo 1939996

Adriana de Assis
Damasceno

Técnico em Assuntos
Educacionais Câmpus Itumbiara 2654432

Alessandro Ribeiro
de Sousa Técnico de Laboratório/Área

Sindicato dos Trabalhadores
Técnico-Administrativos em
Educação das Instituições
Federais de Ensino Superior do
Estado de Goiás - Sint-Ifesgo

1617705

André Luiz Souza
de Jesus Psicólogo/Área Câmpus Valparaíso de Goiás 1295307

Diego Teixeira de
Souza

Assistente em
Administração Câmpus Aparecida de Goiânia 1575140

Evaldo Gonçalves
Silva Jornalista

Sindicato Nacional dos
Servidores Federais da Educação
Básica, Profissional e
Tecnológica - SINASEFE

1964634



Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 20 de junho de 2023 as 10:43. Página 128 de 143.

Flávio Adalberto
Gomes

Analista de Tecnologia da
Informação

Comissão Interna de Supervisão
- CIS 1564497

Ione dos Santos
Velame Contador Câmpus Luziânia 1799670

Irismar Araújo da
Silva

Assistente em
Administração Câmpus Águas Lindas de Goiás 2243975

Jose Renato
Oliveira Dias Tecnólogo-Formação Comissão Interna de Supervisão

- CIS 1335950

Juliana Damando
Vaz

Assistente em
Administração Câmpus Goiânia 1833008

Lucas Manoel
Andrade

Assistente em
Administração Câmpus Cidade de Goiás 1725343

Ana Elisa
Goncalves da Silva

Assistente em
Administração Câmpus Goiânia Oeste 1284545

Marcos Gomes
Araújo

Técnico de Tecnologia da
Informação Câmpus Formosa 3216290

Priscila Gontijo
Sales Vieira Auxiliar em Administração Câmpus Anápolis 1961310

Rafael Cortes
Ferreira Tecnólogo-Formação Câmpus Jataí 2246298

Rodrigo do
Nascimento
Coelho

Auxiliar em Administração Câmpus Uruaçu 2397961

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon

Reitora


